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  Buongiorno gentilissimi e un caro saluto al Direttore,

la guerra è continua. Per finanziare l'abolizione dell'IMU viene drasticamente ridotta la
detrazione per i premi assicurativi (non mi pare l'abbiano detto ai TG...).

Tratto dalla circolare inviatami dal mio commercialista...

...Con finalità di dare copertura alla soppressione della prima rata Imu in precedenza
commentata, è prevista una forte la riduzione della misura massima della detrazione per i premi
assicurativi pagati. La norma precedentemente vigente stabilita la detrazione al 19%, entro il
limite massimo di spesa che risultava pari ad €1.291. 

La riduzione ha interessato appunto il limite massimo detraibile: 
•    per il 2013 la soglia massima viene ridotta ad €630 
•    dal 2014 tale limite è fissato in €230. 

Tale evidente peggioramento riguarda tutti i premi assicurativi, sia quelli pagati in dipendenza di
contratti stipulati al fine di coprire il rischio morte ed invalidità permanente (detraibili anche se
stipulati dal 2001), quanto quelli relativi a contratti di assicurazione sulla vita e contro gli
infortuni stipulati o rinnovati entro il periodo d'imposta 2000. 

Quindi tutta una serie di mie scelte fatte anni fa (per me mia moglie e i miei figli) per abbattere
la tassazione vengono rimesse in discussione... 

Non se ne esce più e non ce la facciamo più...

Mauro

Finché non ci avranno arraffato l’ultimo euro, costoro non si fermeranno. Sanno che noi
lasciamo fare, non riusciamo a coalizzarci contro i nostri parassiti. Come dicono i brutti ma
veridici versi dell’orribile inno nazionale: “Noi siamo da secoli calpesti e derisi/perché non siam
popolo perché siam divisi”...

Maurizio Blondet
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